
  

«or 

_ SUPERINTENDÉNCIA DE COMPAÑIAS 

> * 

» y . 
, e A , 

- . . , r » 
REPUBLICA DEL ECUADOR t 

O
 

¡añ
o 

pro
. 

€ 

RESOLUCION o.385-2-1-1- 01016 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENVENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QuE ei 2ó de marzo de 1985 Se ha otorgado ante el 
Notario Segundo áel Cantón Guayaquil, doctor. Jorge Jara 
Grau, la escritura pública de constitución simultánea de la 
Compañía AGRICOLA GANADERA VALLE BUCAY S.A.; 

QUE la abogada Mercedes Avila de Nath, ha solicitado la 
aprobación de 13 indicada escritura pública, a Cuyo efecto 
Aa presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-85-605 del 16 úe mayo de 1955, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ía dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, gl 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de AGRICOLA GANADERA VALLE BUCAY S.A, con domicilio en 
Guayaquil, cos un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, 
representado por quinientas acciones de un mil sucres 
cada una, de onformidad con los términos. constantes de la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Netario Segundo 
del cantón Guayaquii, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública. que se aprueba, del contenido de la 
presente «Resolución y Biente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Registrador Mercan-' 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 

AÁ pública junto com la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

hnos



Y 
>» ' REPUBLICA 

r ” - 
. ha . - 

* a - , . 

te 
. . , « . 

DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > OO; 
dy 

Foja 2 de 2 01016 
Resolución No. 85-2-1-1- 
Compañla: AGRICOLA GANADERA VALLE BUCAY S.A. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
paco. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañias en Guayaquil a ?* ""'n 1999 

TES
 

Ab, Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

Certifica 3 Que con fecha de hoy, 

Queda ínecrita la presente Resolución de fojas 20.816 

a 20.820, número 4.248 del Registro Mercantil y anoja 

do bajo el número 6.262 del Kapertorio .- Guaya . 
treinta de Mayo de mil novgici nm ochenta l cífico .- 

El Registredor Hercentil.-* ADBULLA< 

   


